
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРОВИКИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27.04.2022г. № 106А

Об итогах открытого очно-заочного конкурса-фестиваля 
учебно-исследовательских и творческих работ учащихся 
«Экопоколение-2022»

В соответствии с планом работы Отдела по образованию администрации 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2021-2022 
учебный год, приказом ГАУ ДПО «ВГАПО» от 22.03.2022 года №43 «Об 
утверждении плана мероприятий, организуемых кафедрой социально­
гуманитарных дисциплин и менеджмента в образовании», Отдела по 
образованию от 04.02.2021 № 26А «О проведении открытого очно-заочного 
конкурса-фестиваля учебно-исследовательских и творческих работ учащихся 
«Экопоколение-2022», в целях привлечения внимания молодёжи к вопросам 
охраны окружающей среды, 01 апреля 2022 года на базе МКОУ «Нижнечирская 
СОШ» был организован и проведён Открытый очно-заочный конкурс-фестиваль 
учебно-исследовательских и творческих работ учащихся «Экопоколение-2022». 
Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты Открытого очно-заочного конкурса-фестиваля 
учебно-исследовательских и творческих работ учащихся «Экопоколение-2022» в 
соответствии с протоколами. (Приложение 1-8).

2.Объявить благодарность за организацию и проведение Открытого очно­
заочного конкурса-фестиваля учебно-исследовательских и творческих работ 
обучающихся «Экопоколение-2022»:
Болотниковой Наталье Викторовне - доценту кафедры социально-гуманитарных 
дисциплин и менеджмента в образовании ГАУ ДПО «ВГАПО;
Кондратович Елене Викторовне- директору МКОУ «Нижнечирская СОШ»; 
Новиковой Ольге Владимировне- методистуМКОУ «Нижнечирская СОШ»; 
Соловьёвой Ольге Евгеньевне - учителю химии и биологии МКОУ 
«Нижнечирская СОШ»;
Глазнёвой Елене Николаевне- учителю географии МКОУ «Нижнечирская 
СОШ»; ;Г
ЯкименкоТатьяне Владимировне - учителю русского языка и литературы МКОУ 
«Нижнечирская СОШ»;
Щербаковой Нине Валерьевне - руководителю Творческого объединения 
«Друзья» МКОУ «Нижнечирская СОШ».



3. Наградить учащихся и руководителей работ, занявших первое место -  
дипломом победителя; второе место -  дипломом второй степени; третье место - 
дипломом третьей степени; участников, не занявших призовые места -  
сертификатом участника.

4.0бъявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призёров конкурса-фестиваля (согласно протоколам Приложение 1-8)

5. Объявить благодарность членам жюри за оценку конкурсных работ 
участников конкурса-фестиваля учебно-исследовательских и творческих работ 
обучающихся «Экопоколение-2022»:
Котовскову Михаилу Петровичу -  специалисту отдела природоохранных 
мероприятий природный парк «Цимлянские пески»;
Малаховой Вере Николаевне - учителю начальных классов МКОУ
«Нижнечирская СОШ»;
Бацмановой Ирине Петровне - учителю начальных классов МКОУ
«Нижнечирская СОШ»;
Новиковой Маргарите Михайловне -  педагогу дополнительного образования 
МКОУ «Нижнечирская СОШ»;
Дегтяренко Наталье Владимировне -  учителю русского языка илитературы ГКУ 
«Нижнечирская школа-интернат»;
Рыбниковой Валентине Григорьевне - учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Нижнечирская СОШ»;
Пыровой Елене Ивановне - главному редактору МАУ Редакции газета «Заря»; 
Мурзиной Екатерине Сергеевне -  корреспонденту МАУ Редакции газеты «Заря»; 
Черепановой Вере Сергеевне -  педагогу-организатору, руководителю 
мультстудии «Рыжий кот» МУ ДО «Дом детского творчества» г. Качканар 
Свердловской области;
Якименко Татьяне Владимировне - методисту МКУДО «ДШИ г. Суровикино»; 
Пономаревой Талье Галимзяновне -  учителю начальных классов МКОУ 
«Нижнечирская СОШ»;
Волынцу Николаю Николаевичу -  заместителю начальника Цимлянского отдела 
госконтроля надзора и охраны ВБР АЧТУ росрыболовства;
Каниной Екатерине Анатольевне -  педагог дополнительного образования МКОУ 
«Нижнечирская СОШ»;
Науменко Юлии Валерьевне -  ведущему специалисту-эксперту Цимлянского 
отдела госконтроля надзора и охраны ВБР АЧТУ росрыболовства;
Щербаковой Нине Валерьевне -  педагогу дополнительного образования МКОУ 
«Нижнечирская СОШ»;
Чекаловой Ирине Александровне -педагогу-библиотекарю МКОУ
«Нижнечирская СОШ».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Отдела по
образованию Т.Н.Пронину. А

Начальник отдела по образованию


